
 

 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DEL  
PERSONALE  N°  13/2019 

 

 
OGGETTO : 

 
A P P R O V A Z I O N E  B A N D O  D I  S E L E Z I O N E  P U B B L I C A ,  

P E R  T I T O L I  E D  E S A M I ,  P E R  L ’ A S S U N Z I O N E  D I  U N  

D I P E N D E N T E ,  A  T E M P O  P I E N O  E D  

I N D E T E R M I N A T O ,  C A T E G O R I A  B 3 ,  N E L L ’ A R E A  

T E C N I C A  M A N U T E N T I V A -  P R O F I L O  

O P E R A T O R E / A U T I S T A  S C U O L A B U S .  
 
L’anno  DUEMILADICIANNOVE   addì  SETTE  del mese di  MAGGIO  la sottoscritta DI 
MARIA dr.ssa Maria Luisa nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Amministrativo/Personale  come nominata con decreto Sindaco n. 03 del 24/05/2016 ;  
 

RICHIAMATI: 

La deliberazione G. C. n. 90 del 19/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione della 
nuova Dotazione organica e del Piano del fabbisogno del personale per il triennio 2019/2021, 
che per l’anno 2019 prevede l’assunzione nell’Area Tecnica Manutentiva di n. 1 personale con 
qualifica di “operatore/autista scuolabus”, di Categoria di accesso B3, posizione economica B3, 
con contratto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato. 
 
La deliberazione G. C.  n. 23 del 7/03/2019, resa immediatamente eseguibile, con la quale è 
stato dato mandato allo scrivente Responsabile di avviare la procedura per la mobilità volontaria 
di cui all’art 30, comma  2bis del D. Lgs 165/2001 per la copertura del posto in parola e 
dell’avvio anche delle procedura concorsuale. 
 
La propria determinazione n. 12 del 06/05/2019 con la quale si attestava la chiusura, con esito 
negativo, della procedura di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 
165/2001. 
 
DATO ATTO 
Che non è ancora scaduto il temine della mobilità obbligatoria di cui , per il all’art. 34 bis del 
D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165.  
Che tale termine scade il 17/05/2019 
Che stante i tempi per la pubblicazione dell’avviso di concorso nella GURI, minimo dieci giorni 
dall’invio dell’avviso, si è provveduto, in esecuzione della richiamata deliberazione G.C. n° 23 
del 07/03/2019 a predisporre Avviso e Bando di selezione, allegati al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale. 
 
DATO ATTO, altresì, che si è provveduto a redigere modello di domanda di partecipazione al 
concorso in argomento, secondo le disposizioni contenute nel Regolamento comunale per la 

COPIA 



 

 2

disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione, che verrà allegata al bando di 
concorso per farne parte integrante e sostanziale.  
 
ATTESO: 
Che l’avviso e il bando sono stati redatti tenuto conto di quanto stabilito dal Regolamento 
comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione e dalle norme 
disciplinanti la materia delle assunzioni nella pubblica amministrazione.  
 
Che il bando di selezione sarà pubblicato all’albo pretorio comunale lo stesso giorno di 
pubblicazione dell’avviso nella Gazzetta Ufficiale e verrà inviato ai comuni limitrofi per la 
pubblicazione nei loro albi e l’Avviso di concorso sarà pubblicato sul sito istituzionale del 
Comune e nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica, come previsto dalle norme disciplinanti la 
materia delle assunzioni nella pubblica amministrazione.  
 
RILEVATO: 
Che l’assunzione è prevista per l’anno 2019 nel rispetto delle disposizioni vigenti contenute 
nelle norme concernenti le assunzioni di personale presso gli Enti Locali. L’assunzione verrà 
effettuata se ed in quanto le norme vigenti alla data di approvazione della graduatoria lo 
consentiranno  
 
Che la graduatoria risultante dalla procedura di selezione potrà essere utilizza per assunzione a 
tempo determinato.  
 
Che tale facoltà è stata prevista nel Bando di concorso. 
 
VISTO il D. Lgs 165/2001 e smi 
 
VISTO il DPR n. 487/94 e smi. 
 
VISTO il Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di 
assunzione approvato con DGC  n. 24  del 08/03/2019. 
 
VISTA ancora le norme che disciplinano le assunzioni di personale negli Enti Locali: 

- Art. 3 commi 5 e 5 quater del D. L. 90/2014 e smi; 
- Art:1, comma 228 del D. l 50/2017 e smi; 
- Art 1,comma 557 della L.296/2006 e smi; 

 

D E T E R M I N A 
 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Di indire la selezione pubblica, per titoli ed esami, per la copertura di un posto a tempo pieno ed 
indeterminato, Categoria B3, nell’Area Tecnica Manutentiva, con qualifica di Operatore/Autista 
Scuolabus. 
 
Di approvare l’allegato Bando e modello di domanda nonché l’Avviso di selezione, da inviare 
alla G.U., che fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
Di dare atto che il bando di selezione sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line sul sito 
istituzionale ai link:  
https://www.comune.balzola.al.it/it-it/home 
https://www.comune.balzola.al.it/it-it/amministrazione/amministrazione-trasparente/bandi-di-
concorso 
 



 

 3

Di dare atto che le domande di partecipazione alla procedura concorsuale potranno pervenire 
dalla data di pubblicazione dell’avviso di concorso nella Gazzetta Ufficiale e non oltre le ore 
12.00 del 24.06.2019. 
 
Di dare atto, altresì: 
 
Che la graduatoria risultante dalla procedura di selezione potrà essere utilizza per assunzione a 
tempo determinato.  
 
Che tale facoltà è stata prevista nel Bando di concorso. 
 
Che le spese di personale derivante dall’espletamento della procedura concorsuale in argomento 
sono previste nel bilancio di previsione 2019/2021. 
 

IL  SEGRETARIO  COMUNALE   
RESPONSABILE DEL  SERVIZIO   

F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 
 

_____________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

Lì   24/06/2019 

IL  SEGRETARIO  COMUNALE   
F.to   DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

 



 

 4

 
 


